
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 950  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 950

Data: 12-12-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA GENERALE E SUPPORTO AGLI ORGANI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2013 –
RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AMMINISTRATORI

 
 
 
 

 

Istruttore: SILVIA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

1/42012      950

mailto:N.950


 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE

 
 
- Visto il capo IV del D.Lgs. 267/2000;
 
- Premesso che l’art. 84 del D.Lgs 267/200 (commi 1,2,3,)dispone che: “Agli Amministratori, che in
ragione del loro mandato si rechino fuori del Capoluogo del Comune dove ha sede il rispettivo Ente,
previa autorizzazione del Capo dell’amministrazione nel caso di componenti degli organi esecutivi,
ovvero del presidente del consiglio, nel caso di consiglieri, sono dovuti esclusivamente il rimborso
delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nonché un rimborso forfetario onnicomprensivo per le
altre spese, nella misura fissata con decreto del Ministro dell’Interno e del Ministro dell’economia e
delle finanze, d’intesa con la conferenza Stato-città ed autonomie locali.
La liquidazione del rimborso delle spese è effettuata dal dirigente competente, su richiesta
dell’interessato, corredata della documentazione delle spese di viaggio e soggiorno effettivamente
sostenute e di una dichiarazione sulla durata e sulle finalità della missione.
Agli amministratori che risiedono fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente spetta
il rimborso per le sole spese di viaggio effettivamente sostenute per la partecipazione ad ognuna delle
sedute dei rispettivi organi assembleari ed esecutivi, nonché per la presenza necessaria presso la sede
degli uffici per lo svolgimento delle funzioni proprie o delegate”.
 
- Rilevato che risulta necessario impegnare la somma pari ad euro 18.000,00= valevole ai fini del
rimborso delle spese di viaggio spettanti agli amministratori comunali per l’anno 2013, ai sensi dell’art.
84 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
- Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
                                                                                            
- Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 247 in data 10.12.2012 di autorizzazione di impegno di
spesa per gli anni 2013 e 2014
 

DETERMINA
 

di assumere l’impegno di € 18.000,00= all’intervento 1.01.01.03.00, capitolo 20, a copertura dei
rimborsi delle spese disciplinate dall’art. 84 del D.Lgs. n. 267/2000 per l’anno 2013;
di dare atto che si procederà al rimborso delle spese sostenute dagli amministratori per
l’effettuazione di missioni con successivi atti (ordinanze di liquidazione).

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma quarto del D.Lgs. n. 267/2000.

                                        
            

                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                              Dott. Paolo Codarri

 
2/42012      950



 
 
 

3/42012      950



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 950 del
12-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 13-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      950


